株式会社 三井住友銀行

## ミライ・グリーン・エナジー2号ファンドへの出資について

株式会社三井住友銀行(頭取:國部 毅、以下「三井住友銀行」)は、スパークス・グループ株式会社(社長:阿部 修平、以下「スパークス」)が設立する「ミライ・グリーン・エナジー2号投資事業有限責任組合(ミライ・グリーン・エナジー2号ファンド、以下「本ファンド)」に対する出資を決定いたしました。

## <u>1.本ファンドの概要</u>

(1) 名 称 : ミライ・グリーン・エナジー 2 号投資事業有限責任組合

(2) 運営者 :スパークス (無限責任組合員)

(3) 出資者 : 三井住友銀行(有限責任組合員)

N-REIF1 号投資事業有限責任組合(有限責任組合員)

(三井住友トラスト・インベストメント株式会社(三井住友トラスト・

グループ)と伊藤忠エネクス株式会社が設立したファンド)

(4) 規模 : 36 億円

## 2.本ファンドの投資対象

プロジェクト名	SGET 宇佐メガソーラー発電所プロジェクト
所在地	大分県宇佐市
発電容量	50MW

## 3.今後の展開

本ファンドは、スパークスの子会社であるスパークス・グリーンエナジー&テクノロジー株式会社が開発する太陽光発電事業を投資対象としております。

三井住友銀行は、再生可能エネルギーファンドで経験・実績のあるスパークスが運営する本ファンドへの出資を通じて、地域との共生に配慮した持続可能な再生可能エネルギー発電開発の支援をすると共に、上場インフラ市場やインフラマーケットの拡大に貢献し、他の投資家へのインフラ関連資産への投資機会提供を積極化してまいります。

以 上